
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

«ХАНТЫ-МАНСИЙСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

П Р И К А З 

О врачебной комиссии БУ «Ханты-Мансийская районная больница» 

от 09.01.02018 № 9 
г. Ханты-Мансийск 

Во исполнение Федерального закона РФ от 21.11.2011 (с изм. на 
21.12.2017) № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», приказа Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2012 № 502н «Об 
утверждении порядка создания и деятельности врачебной комиссии 
медицинской организации», приказа Минздрава РФ от 02.12.2013 № 886н 
«О внесении изменений в Порядок создания и деятельности врачебной 
комиссии медицинской организации, утвержденный приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2012 № 502н, и в Порядок назначения и 
выписывания лекарственных препаратов, утвержденный приказом 
Министерства здравоохранения РФ от 20.12.2012 № 1175н», приказа 
Минздравсоцразвития РФ от 29.06.2011 (ред. от 02.07.2014) № 624н «Об 
утверждении порядка выдачи листков нетрудоспособности» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить 
1.1 Структуру врачебной комиссии БУ «Ханты-Мансийская 

районная больница» (далее так же - ВК): 
Председатель комиссии: Заместитель главного врача по медицинской 

части 
Заместитель Врач-педиатр (районный) 
председателя: 
Секретарь: Старшая медицинская сестра 



Члены комиссии: Заведующий отделом - провизор отдела 
медицинского и лекарственного обеспечения 
И. о. заместителя главного врача по 
организационно-методической работе 
отдела организационно-методической работы и 
медицинской профилактики 
Заведующий отделом медицинской статистики 
и страховой медицины 
Заведующий филиалом филиала в поселке 
Горноправдинске врач-хирург 
Заведующий филиалом филиала в поселке 
Кедровый - врач-терапевт 
Заведующий филиалом в поселке Луговской -
врач-терапевт 
Заведующий филиалом филиала в селе Кышик 
- зубной врач 
Заведующий поликлиникой консультативно-
диагностической поликлиники 
Врач-терапевт участковый консультативно-
диагностической поликлиники 
Врач-педиатр участковый консультативно-
диагностической поликлиники 
Врачи-специалисты консультативно-
диагностической поликлиники 

1.2. Врачебную подкомиссию филиала в поселке Луговской в 
составе: 
Председатель подкомиссии: Заведующий филиалом - врач-терапевт 
Заместитель председателя Врач-педиатр участковый 
Секретарь: Старшая медицинская сестра 
Члены подкомиссии: Врач общей практики 

1.3. Врачебную подкомиссию филиала в поселке Горноправдинске в 
составе: 
Председатель подкомиссии: Врач-терапевт дневного стационара 
Заместитель председателя: Заведующий филиалом - врач-хирург 
Секретарь: Старшая медицинская сестра 
Члены подкомиссии: Заведующий отделением - врач скорой 

медицинской помощи отделения скорой 
медицинской помощи 
Врачи-специалисты поликлиники филиала в 
поселке Горноправдинске 
Врач-педиатр участковый 



Врач-терапевт участковый 
Врач общей практики 
Врачи стационара филиала 
Горноправдинске 

в поселке 

1.4. Врачебную подкомиссию филиала в поселке Кедровый 
составе: 
Председатель подкомиссии: Заведующий филиалом - врач-терапевт 
Заместитель председателя Врач-терапевт участковый 
Секретарь: Старшая медицинская сестра 
Члены подкомиссии: Заведующий амбулаторией - врач-педиатр 

в 

1.5. График работы врачебной комиссии, подкомиссий (приложение 
1). 

1.6. Состав врачебной комиссии, подкомиссий (приложение 2). 
1.7. Типовой эпикриз на ВК (приложение 3). 
1.8. Типовые заключения ВК (приложение 4). 
1.9. План работы ВК на 2018 год (приложение 5). 
2. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя главного 

врача по медицинской части. 

Главный врач Евсеев Е.А. 

I 



Приложение 1 
к приказу БУ «Ханты-Мансийская районная больница» 

от 09.01.2018 // у 

График работы 
Врачебной комиссии, врачебных подкомиссий 
БУ «Ханты-Мансийская районная больница» 

№ Рассматриваемые вопросы Время проведе-
ния 

1. Принятие решения о назначении льготных лекарствен-
ных препаратов и изделий медицинского назначения 

Ежедневно 
15:00-16:00 

2. Принятие решения о назначении наркотических и пси-
хотропных веществ, их прекурсоров 

Ежедневно 
15:00-16:00 

3. Принятие решения о выдаче справки о направлении на 
СКЛ (форма 070/у) льготной категории граждан 

Ежедневно 
15:00-16:00 

4. Принятие решений о выдаче путевок на санаторно-
курортное лечение (форма 072/у, форма 076/у) 

Ежедневно 
15:00- 16:00 

5. Принятие решения о выдаче направлений в Депздрав -
Югры для получения квот для оказания ВМП 

Ежедневно 
15:00-16:00 

6. Принятие решения о выдаче направлений на МРТ Ежедневно 
15:00-16:00 

7. Рассмотрение обращений граждан по вопросам органи-
зации и качества лечения и лекарственного обеспечения 

Ежедневно 
15:00 - 16:00, 

при обращении 
8. Рассмотрение сложных вопросов, конфликтных ситуа-

ций, претензий пациентов, возникающих в процессе 
назначения лекарственных препаратов и их обеспечения 

Ежедневно 
15:00- 16:00, 

при обращении 
9. Принятие решений о направлении на МСЭ (форма 088у-

06) 
Ежедневно 
15:00-16:00 

10. Рассмотрение вопросов экспертизы временной нетрудо-
способности 

Ежедневно 
15:00 - 16:00 

11. Рассмотрение вопросов о выдаче справок, заключений 
для решения медико-социальных проблем 

Ежедневно 
15:00- 16:00 

12. Исследование летальных исходов пятница 
14:00-15:00 

13. Рассмотрение вопросов экспертизы лечебно-
диагностического процесса 

Ежедневно 
14:00-15:00 

14. Рассмотрение вопросов профпатологической службы Суббота 
12:00-13:00 



15. Рассмотрение вопросов по медицинским осмотрам суббота 
(предварительным, периодическим), экспертизе профес- 9:00-13:00 
сиональной пригодности, медицинскому освидетель-
ствованию на наличие медицинских противопоказании 
к управлению транспортным средством, к владению 
оружием 



Приложение 2 
к приказу БУ «Ханты-Мансийская районная больница» 
к приказу БУ «Ханты-Мансийская районная больница» 

от 09.01.2018 № 9 
Состав врачебной комиссии 

БУ «Ханты-Мансийская районная больница»: 

Председатель комиссии: Мещерягин А.И. заместитель главного врача 
по медицинской части. 

Заместитель председателя: Юдина Н.А. врач-педиатр участковый. 
Члены комиссии: 

- Ахатов И.Ф. врач-оториноларинголог консультативно-диагностической 
поликлиники; 
- Джамбинова С.М. и. о. заместителя главного врача по организационно-
методической работе; 

Дядык М.С. врач-кардиолог консультативно-диагностической 
поликлиники; 
- Ионина О.В. врач-терапевт; 
- Исаев С.В. врач-акушер-гинеколог консультативно-диагностической 
поликлиники; 
- Кудинов А.А. врач-детский хирург консультативно-диагностической 
поликлиники; 

Курманова А.Р. врач-педиатр участковый консультативно-
диагностической поликлиники; 

Малюкин Н.Г. врач-хирург консультативно-диагностической 
поликлиники; 
- Машинская Т.А. заведующий отделом медицинского и лекарственногог 
обеспечения - провизор; 

Мусеев Ф.Ф. врач-невролог консультативно-диагностической 
поликлиники; 
- Норина О.М. врач-терапевт участковый консультативно-диагностической 
поликлиники; 
- Пелипенко Л.Г. врач-терапевт участковый филиала в поселке Кышик; 

Щеглинкова Н.Ю. заведующий консультативно-диагностической 
поликлиникой; 

Яркова А.П. врач-эндокринолог консультативно-диагностической 
поликлиники. 

Состав врачебной подкомиссии филиала в поселке Луговском: 

Председатель подкомиссии: Литвиненко В.Ф. заведующий филиалом -
врач-терапевт. 

Заместитель председателя: Бурхонов Х.А. врач-педиатр участковый 
филиала в поселке Луговском. 


